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I n n e h å l l s f ö r t e c k n i n g
 

Så här använder vi nämndplanen 
När nämndplanen är antagen bearbetas den i förvaltningsledningsgruppen som fördelar 
målen i den process de ingår i så aC varje mål har en ansvarig processägare. 
Processägaren är ansvarig för aC målen omsäCs i verksamhet.  

Implementering 
Samtliga chefer ansvarar för aC nämndplanen är känd i organisaGonen och aC de 
verksamhetsplaner som skapas i verksamheterna kopplar an Gll de mål som nämnden 
pekat ut i nämndplan.  

Måltexterna i dokumentet beskriver vad som ska uppnås, vad den förväntade effekten är 
och vilket samverkansbehov som behövs för aC nå målet. De ligger Gll grund för de 
akGviteter som görs i verksamheterna för aC nå målen och används vid uppföljning. 

Uppföljning 
Mål, måltexter och budget följs upp fyra gånger per år i nämndrapporter samt i en 
sammanfaCande årsredovisning. Indikatorer följs upp två gånger per år.   

Nämndrapport 1 redovisas på nämndsammanträde i april. 
Nämndrapport 2 redovisas på nämndsammanträde i juni. 
Nämndrapport 3 är en delårsrapport och inkluderar uppföljning av nämndplanens 
indikatorer och status på nämndens egna kontrollmoment i intern kontroll. Den redovisas 
på nämndsammanträde i september.  
Nämndrapport 4 redovisas på nämndsammanträde i november. 
EQer årets slut redovisas hela året samt indikatorer och intern kontroll i årsbokslut på 
nämndsammanträde i februari.  

Styrning och ledning 
Tjänsteorganisa>on: 
I nämndrapporterna redovisar respekGve tjänsteorganisaGon hur dess verksamheter har 
bidragit Gll målen, vilken effekt som går aC se och om det finns behov av åtgärder eller 
vidare insatser framåt för aC nå måluppfyllelse. Vid behov redovisas åtgärder som 
genomförs för aC nå budget i balans. Vid behov av åtgärder som kräver nämndbeslut 
föreslår tjänsteorganisaGon sådana åtgärder i samband med aC nämndrapporterna 
redovisas Gll nämnd.  

Nämnd: 
Om nämnden ser behov av åtgärder som kräver nämndbeslut uGfrån det som redovisas i 
nämndrapporterna kan det föreslås genom yrkande på det nämndsammanträde där 
nämndrapporten redovisas. 
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1 Inledning  

 

1.1 Styrmodell och nämndplanens sammanhang i styrkedjan  

Flens kommuns riktlinje för styrning och ledning, Flens kommuns styrmodell, utgör struktur 
och ramverk för aC styra Flens kommun i riktning mot vision och uppsaCa mål. I 
styrmodellen fogas poliGk och verksamhet samman på olika nivåer i organisaGonen.  

I nämndplanen ska mål från Strategisk plan brytas ner Gll nämndnivå men en planperiod på 
fyra år med årlig revidering. Nästa led i styrkedjan är de verksamhetsplaner som uppräCas i 
nämndens förvaltning.  

 



Uppföljningsprocessen är lagstyrd och i Flens kommun sker deCa genom  månadsrapport 
och tre nämndrapporter utöver delårsredovisning och årsredovisning.  

1.2 Nämndens ansvarsområde och organisaGon  

1.2.1 Överförmyndarnämndens uppdrag 

Nämnden ska fullgöra de samverkande kommunernas uppgiQer som enligt lag eller 
förfaCning åligger överförmyndaren. Nämndens uppgiQ är aC besluta om strategiska och 
övergripande frågor samt sådana beslut som inte kan delegeras Gll tjänsteman. Som 
gemensam nämnd har överförmyndarnämnden eC ansvar för såväl verksamhetens 
inriktning som dess genomförande. Överförmyndarnämnden är en kommunal 
Gllsynsmyndighet. Överförmyndarnämndens Gllsyn ska verka för aC den som har 
ställföreträdare i form av god man, förvaltare eller förmyndare inte drabbas av räCsförluster, 
dvs. inte får del av de räWgheter som hen har räC Gll.   

1.2.2 Överförmyndarnämndens organisaGon  

Flens, Gnesta och Vingåkers kommuner har i avtal kommit överens om aC från och med 1 
januari 2019 bilda en gemensam överförmyndarnämnd. DeCa görs i enlighet med 
kommunallag och bestämmelserna i gällande speciallagar inom området. Flens kommun är 
värdkommun och den gemensamma nämnden ingår i värdkommunens organisaGon.  

Varje kommuns fullmäkGge utser en ordinarie och en ersäCande ledamot Gll 
överförmyndarnämnden. Ordinarie ledamot från Flen utses Gll ordförande. Ordinarie 
ledamot från övriga kommuner är förste och andra vice ordförande.  

Avtalet reglerar även fördelningen av den gemensamma nämndens kostnader.  RespekGve 
kommunfullmäkGge har beslutat om eC gemensamt reglemente för den gemensamma 
överförmyndarnämnden. Värdkommunen Flen beslutar, eQer samråd med övriga kommuner, 
formellt om budgeten för den gemensamma överförmyndarnämnden. Mål och uppdrag tar 
den gemensamma nämnden upp i sin nämndplan.  

1.2.3 Överförmyndarkontoret  

Samverkande kommuner i överförmyndarnämnden har eC gemensamt handläggarkontor, 
överförmyndarkontoret. Överförmyndarkontorets syQe är aC stödja överförmyndarnämnden 
i aC omsäCa mål och strategier, ta fram beslutsunderlag, samt aC bedriva 
överförmyndarverksamhet. På överförmyndarkontoret är fem stycken handläggare anställda. 
De utgör den ordinarie bemanningen. Under perioder med extra hög arbetsbelastning, 
främst under våren då årsredovisningar ska granskas, anställs yCerligare tjänstepersoner, på 
vissGd/delGd, som granskare.  

Överförmyndarkontoret utgör, Gl lsammans med bygg- och mil jöenheten, 
kommunledningsförvaltningens myndighetsavdelning.  



 

2. Strategiska områden med mål och uppdrag 

 

2.1 Flen - en Gllväxtkommun 

Kommunfullmäk>ges mål:  Flens kommun har 17 000 invånare 2030. Åtgärder för minskad 
klimatpåverkan och ökad biologisk mångfald genomförs årligen och synliggörs för 
kommuninvånare och företag.  
Beskrivning: Flens kommuns befolkningsmängd ska öka och den önskade effekten är mer 
balanserad demografi, eC stabilare skaCeunderlag och en kvalificerad arbetskraQ vilken 
främjar kommunens utveckling i sin helhet. Barnfamiljer ska lockas av goda boendemiljöer, 
bra pendlingsmöjligheter och barnomsorg samt utbildning av kvalitet. Flens kommun kan 
med stöd av framtagna strategier erbjuda aCrakGv mark för exploatering, både Gll företag 
och hållbara boendemiljöer, stråk och mötesplatser. Med välfungerande digital infrastruktur 
gynnas näringsliv, skola och invånare. Arbete med hållbarhet ska genomsyra 
verksamheterna. Tidigare beslutade styrdokument ger en riktning samGdigt som nya iniGaGv 
kan tas och förankras. KommunikaGon av hållbarhetsarbetet sker i första hand i befintliga 
forum och kanaler, och bidrar Gll måluppfyllelse genom aC inspirera och väcka intresse. Den 
gröna infrastrukturen med en levande landsbygd och akGvt brukande av jord och skog 
gynnar den biologiska mångfalden och Glltalar såväl invånare som besökare.   

2.1.1 Överförmyndarnämndens mål  
Mål: Överförmyndarnämnden säkerställer effek>vitet, kvalité och räKssäkerhet i beslut 
som faKas inom nämndens verksamhetsområde 



Måltext: I nämndens uppdrag ingår aC ta ställning Gll och lämna beslut om Gllstånd Gll vissa 
åtgärder som ställföreträdarna vidtar för sin huvudmans räkning. Det är exempelvis 
försäljning eller köp av fasGghet, skuldsäCning, uCag av pengar från överförmyndarspärrade 
konton eller deltagande i eC arvskiQe. Det innebär aC flera av näringslivets aktörer såsom 
mäklare, banker och jurist-, och advokatbyråer är beroende av aC förvaltningens 
handläggning sker räCssäkert och effekGvt med rimliga handläggningsGder samt med 
beaktande av allas likhet inför lagen. Nämnden ska därför ha handläggningsGder som aldrig 
översGger sju arbetsdagar för eC kompleC ärende avseende ansökningar om nämndens 
samtycke, som inte har en komplexitet utöver det vanliga. Överförmyndarnämndens beslut 
ska ha en hög grad av räCssäkerhet och därmed stå fast även vid en överprövning.  
Effekt på hållbarhetsmål:           

  

*Följs upp i samband med nämndrapport 3/delår och bokslut   

Mål: Överförmyndarnämndens verksamhet upplevs som >llgänglig och uppvisar goK 
bemötande. 
Måltext: Överförmyndarnämndens verksamhet har korta svarsGder på e-post och 
telefonsamtal och en god Gllgänglighet. E-post och telefonmeddelanden besvaras 
skyndsamt, som längst inom två arbetsdagar. Arbete med hållbarhet ska genomsyra 
verksamheterna och digitala verktyg används i allt större utsträckning.  
Effekt på hållbarhetsmål:                  

  

*Följs upp i samband med nämndrapport 3/delår och bokslut   

Indikator* Utgångsvärde Målvärde 202X

Antal avvikelser avseende aC handläggningsmålet 
inte har nåCs är under 10 stycken/år

15 stycken 0

Antal överklagade beslut minskar 13 stycken 5

Indikator* Utgångsvärde Målvärde 2027

Bemötande från överförmyndarkontoret – andel 
nöjda ställföreträdare, i %

- 100 %

Tillgänglighet Gll överförmyndarkontoret – andel 
nöjda ställföreträdare, i %

- 100 %

E-wärna Go används av flera redovisningsplikGga 
ställföreträdare

24 st (av 322 st) 200 st



2.2 Flen - där människor får växa och ta plats  

Kommunfullmäk>ges mål: År 2027 är andelen arbetslösa i åldern 18-64 under 
riksgenomsniCet. 
Beskrivning:  En av flera förutsäCningarna för aC en individ ska kunna växa och ta plats i 
samhället är förmågan och möjligheten Gll egen försörjning. Flens kommun arbetar uGfrån 
individens behov där språkinsatser är en vikGg faktor. Vidare ska prakGkplatser och goda 
utbildningsmöjligheter i samverkan med andra aktörer fortsaC minska andelen arbetslösa. 
Målet förväntas ge synergieffekter på tryggheten uGfrån sambandet mellan socioekonomi 
och broCslighet. Skolresultaten hos barn och unga ökar uGfrån aC barn Gll föräldrar med 
sysselsäCning presterar bäCre.  

Kommunfullmäk>ges mål: Flens kommun ska vara topp 25 % av alla kommuner när det 
gäller elever i årskurs 9 som når kunskapskraven. 
Beskrivning: Utbildning är vikGgt för aC få goda förutsäCningar aC lyckas i livet. 
FörutsäCningarna för aC klara kunskapskraven i åk 9 säCs Gdigt och därför är det vikGgt aC 
ha en utvecklande undervisning även i lägre årskurser.  Flens kommun har ansvar för alla 
barn folkbokförda i kommunen även om rådigheten endast finns inom kommunal 
verksamhet. För aC nå målet behöver goda förutsäCningar komma från flera håll, såsom 
målGder och meningsfull friGd. Arbete för ökad psykisk hälsa bland unga är vikGgt för 
måluppfyllelse. 

2.2.1 Överförmyndarnämndens mål  

Mål: Överförmyndarnämnden ska >llse aK eK barnperspek>v genomsyrar hela 
verksamheten. 
Måltext: Överförmyndarnämnden har antagit en handlingsplan för aC se Gll aC eC 
barnperspekGv genomsyrar hela verksamheten. Med barnperspekGv avses eC synsäC där 
barnets bästa är ledande i planering, beslut och ukörande på alla nivåer i organisaGonen. 
Målgrupp för planen är poliGker och tjänstepersoner inom överförmyndarnämnden/
kontoret. Handlingsplanen utgår från riksdagens strategi (2010) aC stärka barnets räWgheter 
i Sverige. Med barn avses flickor, pojkar och barn med könsöverskridande idenGtet/uCryck 
mellan 0–18 år. 

Överförmyndarnämnden strävar eQer ökad samverkan med andra förvaltningar för aC 
säkerställa barns räWgheter i enlighet med BarnkonvenGonen bland annat genom aC 
informera om överförmyndarnämndens verksamhet, socialnämndens anmälningsskyldighet, 
barnens räWgheter och möjligheten aC stöCa bristande förmyndare med förordnade 
förmynderskap eller Gllfälliga godmanskap.  

Effekt på hållbarhetsmål:  

                               



*Följs upp i samband med nämndrapport 3/delår och bokslut   

Mål: Överförmyndarnämndens >llsyn ska verka för aK den som har ställföreträdare i form 
av god man, förvaltare eller förmyndare inte drabbas av räKsförluster, dvs. inte får del av 
de räSgheter som hen har räK >ll.   
Måltext: Överförmyndarnämnden samverkar med andra förvaltningar för aC säkerställa 
huvudmännens räWgheter i enlighet med aktuell lagsGQning bland annat genom aC 
informera om överförmyndarnämndens verksamhet, socialnämnden och sjukvårdens 
anmälningsskyldighet samt om barns räWgheter.  

Effekt på hållbarhetsmål:  

                                 

*Följs upp i samband med nämndrapport 3/delår och bokslut   

2.3 Flen - för trygghet genom hela livet 

Mål: År 2027 upplevs Flens kommun som en allt tryggare kommun.  
Beskrivning:. Den sociala sammanhållningen mellan grupper i samhället behöver öka och 
alla kommunens verksamheter ska upplevas som inbjudande. BroCs- och våldsförebyggande 
arbete är en vikGg del i aC öka upplevelsen av trygghet aC skapa aCrakGva och levande 
mötesplatser i kommunen. Målet avser också hälsofrämjande arbete för såväl 
kommunanställda som kommuninvånare. Insatser som uppmuntrar som rörelse för barn, 
vuxna och äldre bidrar också Gll måluppfyllelse.  

2.3.1 Överförmyndarnämndens mål  

Mål: Säkerställa aC det finns Gllräckligt många ställföreträdare för aC garantera 
huvudmännens räWgheter och aC ställföreträdarna har goda förutsäCningar och Gllräcklig 
utbildning och stöd från verksamheten för aC uköra sina uppdrag på eC säC som garanterar 
huvudmännen deras räWgheter.  

Indikator* Utgångsvärde Målvärde 202X

Barn har givits möjlighet aC komma Gll tals i frågor 
som indirekt eller direkt rör barnet, i %. 

- 100 %

Indikator* Utgångsvärde Målvärde 2027

Överförmyndarnämnden erbjuder föreläsningar/
informaGonsGllfällen Gll andra förvaltningar och 
myndigheter.  

4 gånger/år 6 gånger/år



Måltext: En väl fungerande överförmyndarverksamhet bidrar Gll aC personer med stora 
behov av hjälp med aC förvalta egendom, sörja för person och bevaka räC får sina behov 
Gllgodosedda och får stöd aC, på sina villkor, delta i samhället. Med Gllräckligt många 
ställföreträdare, som erbjuds utbildning och stöd och därmed ukör sina uppdrag på eC bra 
säC, kommer deras insatser aC bidra Gll en ökad känsla av trygghet i kommunerna. 

Effekt på hållbarhetsmål:  

                              

*Följs upp i samband med nämndrapport 3/delår och bokslut   

Indikator* Utgångsvärde Målvärde 2027

Antal nya ställföreträdare ökar, antal per år 28 40

Huvudmän nöjda med sina ställföreträdare, i % - 85 %



3. Nämndens ekonomiska ramar 2024 

3.1 DriQbudget 2024 

 

Samverkan Flen-Gnesta-Vingåker kr

Personalkostnader 3 730 446

Förbrukningsmaterial 85 000

Porto och telefoni 18 000

Resor och hotell 40 000

RepresentaGon 10 000

Data och licenser 250 000

Kurser, medlemsavgiQer 100 000

Kapitalkostnader 22 500

Summa 4 255 946

Samverkan fördelning 
u>från 2023 års %-sats

Flen - 47,4% Gnesta - 27,6 % Vingåker - 25,0 %

Fördelning kronor 2024 
totalt 4 255 946 kr

2 017 318 1 174 641 1 063 987

Sammanställning Flen Gnesta Vingåker

Samverkan 2 017 318 1 174 641 1 063 987

Kommunvisa arvoden 2 234 682 1 018 000 882 297

TOTAL KOSTNAD ÖFN 4 252 000 2 192 641 1 946 284



Bilaga 1. Plan för intern kontroll 2024 - överförmyndarnämnden 

a. Kommunövergripande kontrollmoment [2024] 

b. Specifika kontrollmoment [Överförmyndarnämnden] 

Ru>n/process/
område

Kontrollmoment Ansvarig Kontrollmetod Frekvens

Arbetsmiljö Kontroll av aC ”Flens 
kommuns ruGn för det 
systemaGska 
arbetsmiljöarbetet” följs

Förvaltningschef / 
VD

Ex, något av: 
- SGckprov av chefers 
arbetsmiljödelegaGon (i 
Opus) 
- SGckprov kartläggning 
arbetsmiljörisker, eller 
skyddsrond 
- SGckprov dokumentaGon 

2 ggr per år

Styrning och ledning / 
poliGska beslut 

Kontroll av aC strategiska 
poliGska beslut verkställs 
enligt beslut

Förvaltningschef / 
VD 

SGckprov från nämndens/
styrelsens beslutsärenden. 
Minst Go ärenden uGfrån 
uppdrag i strategisk plan/
nämndplan eller enskilda 
beslut. (Fokus principiellt 

En gång per 
år

Dataskydd och 
sekretess

Kontroll av aC ruGner 
finns för hur 
dataskyddsförordningen 
(GDPR) och offentlighets- 
och 

Förvaltningschef/ 
Kontorschef/ VD 
delegerar, i 
samarbete med 
kommunens 

Kontrollmetod anpassas 
eQer nämndens/bolagets 
förutsäCningar

En gång per 
år

Ru>n/process/område Kontrollmoment Ansvarig Kontrollmetod Frekvens

BarnperspekGv BarnkonvenGonen / 
Kontroll av aC 
barnperspekGvet 
genomsyrar hela 
verksamheten. Med 
barnperspekGv avses eC 
synsäC där barnets bästa 

Enhetschef SGckprov +  
Genom verksamheten 
kvalitetsledningssystem

3 gånger/år 
Fortlöpande

Rekrytering av 
ställföreträdare

Tillse aC det finns 
Gllräckligt många 
ställföreträdare för aC 
garantera huvudmännens 

Enhetschef Uppföljning fortlöpande, 
redovisas i nämndrapporter

4 gånger/år

RäCssäkerhet Kontroll aC beslut som 
faCas följer lagsGQning, 
riktlinjer och ruGner

Enhetschef Genom verksamheten 
kvalitetsledningssystem 
Uppföljning fortlöpande, 
redovisas i nämndrapporter

Fortlöpande 

4 gånger/år



Bilaga 2. Riktlinjer och planer  

Följande riktlinjer och planer är antagna av överförmyndarnämnden och är styrande och 
vägledande för enheternas operaGva genomförande.  

- DelegaGonsordning för den gemensamma överförmyndarnämnden i Flen, Gnesta 
och Vingåkers kommuner, reviderad av överförmyndarnämnden 2023-01-03 § 1 

- InformaGonshanteringsplan, reviderad av överförmyndarnämnden 2020-12-08 § 54 
- Riktlinjer för Gllämpning av dataskyddsförordningen, antagen av 

överförmyndarnämnden 2019-09-13 § 43 
- Plan för dataskyddsarbete, antagen av överförmyndarnämnden 2023-05-16 § 23 
- Handlingsplan för barnkonvenGonen, antagen av överförmyndarnämnden 

2022-04-19 § 17 
- Riktlinje för arvodering av ställföreträdare, reviderad av överförmyndarnämnden 

2023-0-03 § 3 
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